

SESSIÓ ORDINÀRIA DEL PLE DE LA CORPORACIÓ
DEL DIA 16 DE NOVEMBRE DE 2009

Núm. 23

A Subirats essent les 21 hores del dia setze de novembre de dos mil nou, es reuneixen a la biblioteca de l'Escola Sant Jordi de Sant Pau d'Ordal, habilitada per celebrar sessions plenàries per Decret 13/09 de data 27 de febrer de 2009, els senyors que posteriorment es relacionaran, sota la presidència del Sr. Alcalde, Antoni Soler i Vendrell, i amb l'assistència de la Secretària.

ASSISTENTS:

Xavier Muñoz Sendino
Montserrat Esteve Gibert
Pere Olivella Massana
Llorenç Romero Delgado
Montserrat García Pájaro
Pere Pons Vendrell
Josep Oriol Solé Mestres
Ferran Planas Vilanova
Lluís Ràfols Bages
Llorenç Ros Peiron

ABSENTS:

Sota el següent Ordre del Dia:

1. Aprovació acta sessions anteriors.
2. Aprovació plec de clàusules administratives particulars del carrer del Pi.
3. Imposició i ordenació contribucions especials del carrer del Pi.
4. Aprovació sol·licitud FEIL 2010.
5. Aprovació Compte General exercici 2008.
6. Aprovació modificació 2/2009 del pressupost de l'exercici 2009.
7. Adjudicació provisional del servei d'escombraries.

8. Aprovació modificació assignacions a regidors.
9. Aprovació relació de béns i drets afectats per l'expropiació d'un terreny a Lavern.
10. Aprovació conveni de col·laboració amb la mercantil "Noya Lavernó".
11. Aprovació ampliació del termini d'exposició al públic del POUM.
12. Donar compte de la sentència referida al recurs d'Angela Bou.
13. Donar compte de la sentència d'ACESA.
14. Moció contra la violència de gènere.
15. Mocions d'urgència.
16. Donar compte al Ple dels Decrets d'Alcaldia.
17. Precs i preguntes.

1.- APROVACIÓ ACTES DE SESSIONS ANTERIORS

N'hi ha 3 actes per aprovar, corresponents a les sessions plenàries de:

- 6 de juliol de 2009
- 29 de juliol de 2009
- 28 de setembre de 2009

N'Antoni Soler realitza una proposta respecte a la redacció de les actes: que no es transcrigui tot el que es diu, sinó només quan algun regidor així ho demani expressament.

També comenta que ell no està d'acord amb la redacció de l'acta del 6 de juliol, i que el seu grup votarà en contra si no es deixa damunt la taula.

En Lluís Ràfols comenta que ja han escoltat la proposta i que decidiran. També comenta que la gravació del Ple es pot penjar al web de l'Ajuntament, i comenta que no sap el que va passar el dia 6 de juliol, però sembla que algun debat no li agrada.

En Pere Pons comenta que no entenen que a partir d'ara no es vulguin transcriure els debats, i tampoc entenen que no hi hagi un fons documental on es guardin les gravacions.

Decideixen deixar l'acta del 6 de juliol de 2009 a fi efecte de poder refer-la entre tots, donat que les cintes es reutilitzen per gravar les següents sessions.

Respecte a les altres dues actes que es sotmeten a votació, n'Antoni Soler pregunta si hi ha alguna esmena.

En Lluís Ràfols realitza dues esmenes a l'acta del dia 28 de setembre:

- Pàgina 17.- On diu “En Lluís Ràfols dóna dades de l'aigua bombejada: 369.000 m³ d'aigua bombejada a l'any 2003, aigua subministrada: 168.000 m³, pèrdues o rendiment: 45 %”; ha de dir “pèrdues: 55 %, rendiment: 45 %”.
- Pàgina 19.- On diu: “En Lluís Ràfols explica el perquè de la seva preocupació motivada per l'escrit del 16 de juliol, per la manca d'informació de l'ajuntament i pel sobreixement del dipòsit de Lavern”, ha de dir “Pel sobreixement dels dipòsits de varies cases de Lavern”.

Les actes corresponents a les sessions de 29 de juliol i 28 de setembre queden aprovades per unanimitat, amb les esmenes indicades.

APROVAT PER UNANIMITAT

2.- APROVACIÓ PLEC DE CLÀUSULES ADMINISTRATIVES PARTICULARS DEL CARRER DEL PI.

Incoat expedient de contractació de l'obra “Urbanització del carrer del Pi”, per Decret d'Alcaldia de data 15 d'octubre de 2009

Atès que el “Urbanització del carrer del Pi” va quedar aprovat definitivament en data 30 de desembre de 2008.

Atès que els serveis tècnics han redactat el Plec de clàusules administratives particulars que hauran de regir la contractació d'aquest projecte.

Han emès informes els serveis tècnics de l'Ajuntament, així com la Secretaria – Intervenció.

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS**:

- 1.- Declarar la tramitació ordinària de l'expedient.
- 2.- Aprovar l'expedient de contractació de l'obra “Urbanització del carrer del Pi”, redactat per l'arquitecte municipal, en Ramon Gumà i Esteve, i amb un pressupost de 272.769,95 €, IVA inclòs.
- 3.- Aprovar inicialment el Plec de clàusules administratives particulars que ha de regir la contractació de l'obra “Urbanització del carrer del Pi”.
- 4.- Exposar al públic, el Plec de clàusules administratives particulars durant un termini de vint dies, mitjançant anunci al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, a fi efecte que es puguin presentar reclamacions, si s'escau. En el cas que no es presentessin reclamacions, s'entendrà aprovat definitivament sense necessitat d'adoptar un acord exprès.

5.- Simultàneament s'obre la convocatòria per contractar mitjançant concurs, procediment obert, l'obra "Urbanització del carrer del Pi". Aquesta es suspendrà en el supòsit que es presentin al·legacions contra el Plec de clàusules administratives.

N'Antoni Soler comenta que és una obra prevista per l'any 2008 i que es va amb una mica de retard. També comenta que es va mantenir una reunió amb els veïns pel tema de les contribucions especials i que hi ha exemples semblants. Per part del Ple de l'Ajuntament se li diu que està parlant del punt tercer i es troben en el punt segon.

El Sr. Soler acaba dient que hi ha cases que aboquen al carrer.

En Lluís Ràfols comenta que és el principi de la tramitació de licitació i no veu cap problema.

En Pere Pons comenta que el projecte ja està aprovat definitivament i que no hi va haver cap al·legació, amb el que s'entèn que els veïns ho troben correcte.

APROVAT PER UNANIMITAT

3.- IMPOSICIÓ I ORDENACIÓ CONTRIBUCIONS ESPECIALS DEL CARRER DEL PI.

L'Ajuntament portarà a terme la urbanització del C/ del Pi d'Ordal. El projecte de l'esmentada obra es va aprovar definitivament en data 30 de desembre de 2008, pel transcurs del termini d'exposició al públic sense que s'haguessin presentat al·legacions o reclamacions en contra.

El pressupost municipal per aquest exercici preveu com a part del finançament d'aquesta obra la repercussió de contribucions especials d'acord amb allò que regula l'article 28 del Text refós de la Llei d'Hisendes Locals.

Vist la normativa legal que regula les contribucions especials, articles del 28 a 37 del Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals.

Es proposa al Ple l'adopció dels següents **ACORDS**:

1.- Imposar i ordenar contribucions especials per al finançament de l'obra "Urbanització del C/ del Pi d'Ordal", d'acord amb el Text Refós de la Llei d'Hisendes locals i Ordenança municipal.

2.- L'ordenació de les contribucions especials es realitza en funció de les següents dades:

Honoraris tècnics.....	12.340,00.-€
Cost de l'obra	272.769,95.-€
Adquisició terrenys.....	13.698,28.-€
Total cost.....	298.808,23.-€
Subvenció Generalitat	62.256,90.-€
Subvenció Xarxa	30.000,00.-€
Cost total Ajuntament.....	206.551,33.-€
Mòdul de repartiment	Volum edificable i metres lineals de façana.

3.- Aprovar la base imponible de 65.737,81.-€ que correspon al 31,83% del cost suportat pel municipi, calculat d'acord amb allò que regula l'article 31 del Text Refòs de la Llei d'Hisendes Locals.

4.- Aprovar la relació de subjectes passius amb indicació de les quotes provisionals a satisfer que s'adjunta com annex al present acord.

Sol Urbà	
Pojectes + direcció	12.340,00
Pressupost	272.769,95
Adquisició terrenys	13.698,28
DESPESA TOTAL	298.808,23
PUOSC(subvenció)	62.256,90
XARXA(subvenció)	30.000,00
Despesa municipi	206.551,33
AJUNTAMENT	140.813,52
VEÏNS	65.737,81

Els veïns del sòl urbà, paguen el 22% del cost total de l'actuació

L'Ajuntament assumeix el 47,125% del cost total de l'actuació

Les ajudes del POU SC i de Xarxa representen el 30,875% del cost de l'actuació

Propietari	Emplaçament	Volum	70% €/m3	m.l.	30 %/ml	
CASPRO, S.A.	c. Sol 1-3 / sot	278,75	603,60	3,60	342,98	946,58
Rafael Chica Gallegos	c. Sol 1-3 / PB 1a	511,05	1.106,59	6,60	628,80	1.735,39
Manuel Pi Alvarez	c. Sol 1-3 / PB 2a	511,05	1.106,59	6,60	628,80	1.735,39
Fco. José Jimenez Escruela	c. Sol 1-3 / 1 1a	511,05	1.106,59	6,60	628,80	1.735,39
José Raúl Ramos del Aguila	c. Sol 1-3 / 1 2a	511,05	1.106,59	6,60	628,80	1.735,39
Josep Vendrell Ros	c. Sol 5-7	2.074,37	4.491,72	16,00	1.524,36	6.016,08
Esteve Casas Raventós	c. Sol 9-17	4.076,76	8.827,58	29,00	2.762,89	11.590,47
Josep Bertran Garriga	c. Sol 19	1.014,28	2.196,26	7,15	681,20	2.877,46
Joan Esteve Ros	c. Sol, 21-23	2.381,92	5.157,67	17,50	1.667,26	6.824,94
Santiago Fontanet Barberà	c. Sol, 25-27 / 1 1a	997,92	2.160,84	7,50	714,54	2.875,38
Antonio Pérez Quiros	c. Sol 25-27 / 1 2a	997,92	2.160,84	7,50	714,54	2.875,38

Montserrat Alemany Julià	c. Sol 29	1.393,82	3.018,10	11,00	1.047,99	4.066,09
Joan Soler Vendrell	c. Sol 31	1.367,64	2.961,41	10,15	967,01	3.928,42
Carles Fortuny Ros	c. Sol 33 / PB	677,28	1.466,54	5,00	476,36	1.942,90
Joan Fortuny Ros	c. Sol 33 / 1er	677,28	1.466,54	5,00	476,36	1.942,90
Pere Vendrell Ros	c. Sol 35	1.255,53	2.718,65	15,20	1.448,14	4.166,79
Ajuntament de Subirats	c. Sol s/n	2.013,70	4.360,35	46,00	4.382,52	8.742,87
		21.251,36	46016,47	207,00	19721,34	65.737,81

5.- Publicar el present acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona durant el termini d'un mes a fi efecte que els interessats puguin presentar les alegacions o reclamacions que creguin oportunes en defensa dels seus interessos.

6.- Notificar individualment als subjectes passius les quotes provisionals a fi efecte que en el termini d'un mes puguin presentar alegacions o reclamacions en contra, i puguin constituir-se, si així ho creuen oportú, en Associació Administrativa de Contribuents d'acord amb allò que regulen els articles 36 i 37 del Text Refós de la Llei d'Hisendes Locals.

N'Antoni Soler cedeix la paraula a l'arquitecte, en Ramon Gumà, atès que se l'ha fet venir per explicar el tema de les contribucions especials.

En Ramon Gumà explica que s'ha repercutit un 22 % del cost total del projecte (criteri històric). Això es va presentar als veïns fa un any i, posteriorment, el projecte es va modificar per l'escola, augmentant el projecte una mica. En l'última reunió els veïns van manifestar que no estaven d'acord perquè no hi havia una zona d'equipaments.

Acaba dient que s'ha calculat la zona esportiva i s'han tret unes quantitats.

En Llorenç Romero li pregunta al Sr. Gumà si es repercuteix el 22 %, donat que és el criteri que s'ha fet servir sempre. En Ramon Gumà contesta que si es considera a l'Ajuntament com un propietari més s'està girant un 22 % i si no es considera com un propietari, s'estarà girant un 19 %.

En Lluís Ràfols pregunta com s'han fet altres obres, i com es quantifiquen les ajudes exteriors, donat que en aquesta obra representa 1/3 del cost. El criteri que s'ha de fer servir ha de ser el mateix, s'ha de repercutir el 22 %.

En Ramon Gumà explica que sempre es repercuteix un 22 % i que si hi ha més o menys ajudes, el que surt beneficiat és l'Ajuntament.

En Lluís Ràfols li contesta que les subvencions han de repercutir en els veïns. També comenta que els veïns sostenen que se'ls hi va dir que es faria una altra reunió. N'Antoni Soler interromp per dir que se'ls hi va enviar un escrit i que això corre pressa perquè hi ha subvencions pel mig.

En Lluís Ràfols comenta que ha tingut coneixement que els veïns han entrat un escrit i demana deixar aquest tema damunt la taula fins que no es faci la reunió que hi ha pendent.

En Ramon Gumà llegeix l'escrit que han presentat avui els veïns del carrer del Pi.

Un cop llegit, el Sr. Ràfols continua dient que hi ha coses que diuen els veïns que no comparteix, però insisteix en deixar-ho damunt la taula.

N'Antoni Soler demana a la Secretària que doni el parer jurídic. La Secretària diu que no té res a dir en relació al criteri polític de repercutir el 22 %, atès que això és una decisió que no li correspon a ella; no obstant, adverteix, que en aquest últim càlcul que s'ha fet sí que existeix un error, donat que l'Ajuntament es gira a sí mateix un rebut i això dóna lloc a una confusió de drets. L'Ajuntament actua com a propietari en els béns patrimonials, no en la resta.

En Lluís Ràfols insisteix en el tema de la reunió donat que considera que és un tema pendent que es despatxa per escrit.

N'Antoni Soler contesta que es poden aprovar i després fer la reunió. En Lluís Ràfols li contesta que no li sembla correcte i que l'experiència de contribucions especials en aquest municipi no és bona. També s'ofereix per fer la reunió amb els veïns.

En Llorenç Romero comenta que s'ha de fer la reunió amb els veïns i demana que paguin el 22 % com tothom.

En Ramon Gumà explica què s'ha fet en altres llocs i tampoc representava el 22 %.

En Pere Pons diu que als veïns se'ls hi repercuteix un 22 %, i que les subvencions representen un 31 %, i l'Ajuntament posa un 47 %. Continua dient que tenir uns equipaments davant de casa millora la propietat i no l'empitjora. Considera que la repercussió de les contribucions especials als veïns no s'ha explicat bé als mateixos veïns.

També comenta quins números surten repercutint el 90 % no del cost total del projecte, sinó del cost que han de suportar el veïnat. Com a resultat dóna que l'Ajuntament, amb l'aportació municipal, posa més d'allò que li toca, si calcules l'ajuntament com un veí més.

Reitera el compromís agafat per l'Ajuntament de fer una reunió amb els veïns.

En Lluís Ràfols pregunta si els números els coneixen els veïns, i l'Antoni Soler contesta que sí, comentant el Sr. Ràfols que això és un despropòsit.

N'Antoni Soler comenta que hi ha exemples on les zones verdes i els equipaments han pagat.

En Pere Pons diu que els veïns es queixen de pagar de més quan en realitat paguen de menys, i li recorda a l'Alcalde que ja donarà les explicacions que calgui, donat que té familiars

propers vivint en aquell carrer. Continua dient que tot plegat és un despropòsit i que els veïns pagaran un 19 % o un 22 %.

En Lluís Ràfols contesta al Sr. Pons que l'ajuntament és l'ajuntament i no un veí. Conclou que estan mal fetes.

N'Antoni Soler comenta que és l'únic carrer del municipi on les clavegueres aboquen al carrer. Diu que el seu compromís és aprovar-ho i després proposa anar tots a parlar amb els veïns. Per últim demana que l'oposició s'abstingui.

**5 VOTS A FAVOR D'ERC,
6 ABSTENCIONS DE CIU, GRUP SOCIALISTA I REGIDOR NO ADSCRIT**

4.- APROVACIÓ SOL·LICITUD FEIL 2010.

En data 27 d'octubre d'enguany, va sortir publicat en el BOE el Reial Decret Llei 13/2009, de 26 d'octubre, pel qual es crea el Fons Estatal per a l'Ocupació i la Sostenibilitat Local.

Aquest Fons va destinat a la realització, per part dels ajuntaments, d'inversions que generin llocs de treball i sostenibilitat local. Al municipi de Subirats li correspon un ajut de 329.944 €.

Les actuacions que es poden presentar han de complir amb una sèrie de condicions:

- No han d'estar previstes en els pressupostos de l'exercici 2009.
- Les obres han de ser de competència municipal.
- La seva execució ha de ser immediata.
- Les obres s'han de treure a licitació a través de qualsevol dels procediments que preveu la normativa de contractació de les Administracions Públiques.

L'Ajuntament considera que les inversions a realitzar dintre del Fons Estatal per a l'Ocupació i la Sostenibilitat Local són la "Reforma de l'antiga casa consistorial per adequar-la a l'accessibilitat de les persones amb dependència" i el projecte "Wi-fi per a tot el municipi".

D'acord amb allò que regula l'article 12.3.c) del Reial Decret Llei 13/2009, de 26 d'octubre,

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS**:

1.- Aprovar la realització de les actuacions "Reforma de l'antiga casa consistorial per adequar-la a l'accessibilitat de les persones amb dependència" i el projecte "Wi-fi per a tot el municipi" i sol·licitar al Ministeri d'Administracions Públiques la seva inclusió en el Fons Estatal per a l'Ocupació i la Sostenibilitat Local amb un import total de subvenció per als dos projectes de 329.944 €.

N'Antoni Soler comenta que hi ha dues actuacions, i que d'una d'elles s'estan esperant els números.

En Llorenç Romero comenta com es pot posar a aprovació una cosa de la que encara es desconeixen els números. N'Antoni Soler li diu que aquest és el compromís i el Sr. Romero li contesta que el compromís ja existia i estava tot fet i ell no el va complir. N'Antoni Soler li contesta que queden 40.000 € i que aquests seran pel Wi-fi.

En Llorenç Romero diu que es podrien considerar altres obres per posar al Feil i pregunta quan s'acaba el termini per presentar les sol·licituds. La Secretària contesta que el termini finalitza el 4 de febrer de 2010.

N'Antoni Soler contesta que aquestes propostes es van consensuar amb el grup de CiU en la comissió informativa, però poden cabre d'altres.

En Lluís Ràfols diu que amb l'actuació del Wi-fi està d'acord però considera que la informatització de l'ajuntament és del tot necessària, i per tant, considera que el programa de gestió és una de les actuacions a incorporar en aquest Feil. Pregunta a la Secretària sobre el cost del programa. La Secretària respon que tot el programa sencer val uns 18.000 € aproximadament.

En Lluís Ràfols continua dient que el Wi-fi costa uns 40.000 €; el programa de gestió uns 18.000 € i la reforma seria qüestió d'ajustar-ho, perquè considera que el programa de gestió és del tot necessari.

N'Antoni Soler accepta la proposta del Sr. Ràfols.

En Pere Pons diu que es proposen per a la seva aprovació actuacions que encara no tenen pressupostos, i que això no es forma de treballar ni de tenir previsió. Primer només anava la reforma, després es va incorporar el Wi-fi, ara es demana el programa de gestió.

La Secretària sol·licita parlar amb els caps dels grups municipals i el regidor no adscrit durnat cinc minuts fora de la sala de Plens.

S'interromp la sessió plenària durant tres minuts.

Quan es reinicia, el Sr. Antoni Soler proposa deixar la proposta damunt la taula.

ES DEIXA DAMUNT LA TAULA

5.- APROVACIÓ COMPTE GENERAL EXERCICI 2008.

Els estats i comptes anuals de l'exercici pressupostari 2008 van ser sotmesos a informe de la Comissió Especial de Comptes, la qual va emetre el seu dictamen favorable en data 7 d'octubre de 2009.

Exposat el Compte General, al públic, en el Butlletí Oficial de la Província núm. 244 de data 12 d'octubre de 2009, durant un termini de quinze dies i vuit més, no es varen formular reclamacions, al·legacions ni observacions en contra.

El Patronat de Turisme va aprovar el Compte General del mateix exercici, per l'òrgan competent, en data 3 de setembre de 2009, segons s'acredita per certificació de la secretària-interventora.

Atès que s'han complert totes les tramitacions legals que determinen els articles del 189 al 193 del Text Refós de la Llei 39/1988, de 28 de desembre, reguladora de les hisendes locals.

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS**:

Primer.- Aprovar definitivament els estats i comptes anuals de la Corporació i del Patronat de Turisme de Subirats, corresponents a l'exercici pressupostari de 2008.

Segon.- Rendir els esmentats comptes de la Corporació i del Patronat de Turisme de Subirats, esdevinguts com a resultat de l'exercici econòmic de 2008 a la Sindicatura de Comptes, i a la resta d'entitats corresponents d'acord amb el que determinen els articles esmentats en la part expositiva.

En Ferran Planas explica que els temes financers a 31 de desembre de 2008 no estan malament; no obstant, comenta que li agradaria veure un avanç de l'any 2009.

Continua dient que:

- el romanent de tresoreria és interessant.
- l'endeutament és correcte donat que la ratio és del 28 % i es pot arribar fins al 110 %. Considera que l'Ajuntament es podria arribar a endeutar més.
- que en una entitat pública s'ha de distingir el que és pressupostari del que és financer i en aquest compte general s'aprova el tema financer (Compte d'exploració i el balanç de situació). Comenta que els ratis que surten són correctes i els va explicant.
- la tresoreria és correcte.

El Sr. Planas conclou que un ajuntament no pot tenir beneficis ni pèrdues, i després de veure els números considera que aquests són bons i, per tant, no s'entén que per part de l'equip de govern es digui que no hi ha diners per fer coses petites (clavegueram de Ca l'Almirall; pintura de l'escola, enllumenat pista Casablanca, etc.) Considera que és necessari que hi hagi un bon regidor d'hisenda que estigui entre Secretària i Alcaldia. També comenta que amb aquests números una altra opció seria prendre un acord per baixar els impostos.

Demana a l'equip de govern que no faci grans obres (pista d'Ordal) i es preocupi de les petites coses.

N'Antoni Soler contesta que s'han fet coses petites (les places de Can Rossell i Muntanya Rodona, camins, etc.), però que el problema d'aquest municipi és que no es veu la feina.

El municipi s'ha posat al dia de l'IBI, de l'IAE, i això és una font d'ingressos.

En Lluís Ràfols comenta que comparteix el que ha dit el Sr. Planas i remarca que els diners no han d'estar al banc, sinó al servei dels ciutadans.

**7 VOTS A FAVOR, ERC, GRUP SOCIALISTA I REGIDOR NO ADSCRIT
4 ABSTENCIONS DE CIU**

6.- APROVACIÓ MODIFICACIÓ 2/2009 DEL PRESSUPOST DE L'EXERCICI 2009.

En data 6 de febrer de 2009, l'Ajuntament Ple va aprovar inicialment el Pressupost General de la Corporació per a l'exercici 2009.

Després dels mesos transcorreguts des de la seva aprovació s'ha fet evident que hi ha partides del pressupost de despeses que han exhaurit la consignació inicial i el seu saldo és negatiu.

Així mateix, també s'ha fet evident que hi ha partides d'ingressos que han tingut uns majors ingressos dels consignats inicialment, que s'han donat de baixes partides que serviran per fer transferències cap a altres partides i també es fa necessari la incorporació de romanent de tresoreria per a despeses generals.

D'altra banda en el pressupost extraordinari, l'equip de govern ha decidit no executar inversions que hi havia previstes i que per tant s'han de donar de baixa, com a conseqüència la partida prevista com a crèdit 2009 s'ha de donar de baixa en la part proporcional. La quantitat que és dona de baixa en aquest concepte és de 536.661.-€

La modificació de crèdits, que ara es proposa, ascendeix la quantitat de 550.700.-€ que se suplementaran amb els majors ingressos d'ordinari, amb crèdits extraordinaris, transferències de crèdits i romanents de tresoreria

El desgloss de les partides a suplementar són les que s'annexen a la present proposta

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS:**

1.- Aprovar inicialment la modificació de crèdits 2/2009 per incorporació de majors ingressos, crèdits extraordinaris, transferències de crèdits i incorporació de romanents de tresoreria destinats a suplementar partides de despeses amb saldo negatiu, per valor de 550.700,00.-€. El desgloss de la mateixa és el referenciat a l'annex de la present proposta.

2.- Publicar el present acord en el Butlletí Oficial de la Província de Barcelona i en el Tauler d'Anuncis de l'Ajuntament a fi efecte que en el termini de quinze dies hàbils, els interessats puguin presentar al·legacions o reclamacions en contra.

3.- Transcorregut el termini d'exposició al públic sense que s'hagin presentat al·legacions o reclamacions en contra, l'acord d'aprovació inicial esdevindrà definitiu sense necessitat d'adoptar un nou acord.

N'Antoni Soler explica la proposta i convida a tots els regidors a consensuar els pressupostos de l'any 2010.

En Llorenç Romero comenta que hi ha partides que es modifiquen molt, i que li sembla una barbaritat, i posa com a exemple la de valoracions i peritatges que passa de 110.000 € a 260.000 €; la de Telefònica que s'augmenta en 10.000 € i la de les zones esportives en 80.000 €.

Insisteix en la de valoracions explicant que d'una consignació inicial de 110.000 € passa a 260.000 €, augmentant-se en 150.000 €. Diu que això és exagerat i que l'Alcalde sempre ha dit que aquest era un municipi petit i pobre; i a més és època de crisi.

N'Antoni Soler diu que en època de crisi s'ha de treure pit i que en la partida de valoracions i peritatges està inclòs 36.000 € d'un estudi que se li encarrega a Hèlix pels cavalls.

En Lluís Ràfols comenta que hi ha partides que estan poc justificades, sobretot, la partida de valoracions i peritatges. Considera que la partida de publicacions periòdiques no està justificada, donat que es pot donar informació als veïns d'una forma més econòmica.

La partida d'inversions de la plaça de l'Ateneu de Lavern passa de 40.000 € a 59.500, es suplementa en un 50 % i no se sap perquè. S'eliminen l'enllumenat de la pista de Casablanca; el camp de futbol de Sant Pau, que imagina que són els vestidors, i demana que l'equip de govern ho faci.

Comenta que les inversions s'eliminen sense cap mena de criteri i conclou que la manera de gestionar és desastrosa, i avança la seva abstenció

N'Antoni Soler li demana que no faci discursos negatius, i en Lluís Ràfols li contesta que juga amb els números per quadrar-los.

En Ferran Planas comenta que la modificació puja 550.700 € i que aquesta es finança, part amb crèdits extraordinaris; part, amb majors ingressos i amb 270.000 € de romanent de tresoreria, amb la qual cosa, només ens quedaria un romanent de 190.000 €.

Des de CiU es vol deixar constància de que s'estan gastant el romanent de tresoreria.

Continua dient que hi ha partides molt exagerades: la partida de Telefònica que s'incrementa amb el doble de la consignació inicial i passa de 10.000 € a 20.000 €. La partida de valoracions i peritatges que s'incrementa amb 150.000 € i passa a tenir una consignació de 260.000 €, demanen que quedi damunt la taula.

N'Antoni Soler l'interromp i convida als regidors a fer un monogràfic sobre aquesta partida. Comenta que són projectes coherents i s'han tingut moltes subvencions i parla dels 200.000 € del PUOSC.

Continua dient que en el punt anterior se'ns acusava d'una cosa i ara se'ns acusa del contrari.

En Ferran Planas li diu que s'ha de saber de que es parla i que no està en contra de que el romanent de tresoreria es gastí. Hi ha tres partides que no queden clares i, per tant, es vol deixar damunt la taula.

En Pere Pons comenta que la partida de valoracions és exagerada, que es partida de 110.000 €, es suplementa en 150.000 € i la consignació definitiva és de 260.000 €. L'únic que estan demanant és el desgloss de la partida per veure on han anat aquests diners i si es veu lògic no hi haurà problemes per aprovar-lo. Estem demanant deixar-ho damunt la taula.

N'Antoni Soler diu que els projectes estan a l'Ajuntament i són del PUOSC i Xarxa, excepte el tema dels cavalls. A la comissió informativa es va donar tota la informació.

En Pere Pons comenta que validen una cosa que ja està feta; per tant, demanem deixar-ho damunt la taula fins que es faci una reunió informativa.

N'Antoni Soler pregunta si realment tenen dies per fer reunions, perquè demanen reunions i després no es presenten.

En Lluís Ràfols li contesta que és ell el que té l'agenda plena, que es va anul·lar una comissió paritària i no es va fixar un altre dia perquè l'Alcalde tenia l'agenda plena fins al gener.

El Sr. Soler i el Sr. Ràfols mantenen una conversa creuada.

Tot seguit, l'Alcalde sotmet a votació la proposta.

5 VOTS A FAVOR D'ERC
6 VOTS EN CONTRA DE CIU, GRUP SOCIALISTA I REGIDOR NO ADSCRIT

7.- ADJUDICACIÓ PROVISIONAL DEL SERVEI D'ESCOMBRARIES.

Incoat expedient administratiu per a la contractació del servei públic de la recollida, càrrega i transport de residus municipals, mitjançant procediment obert.

Durant el termini de presentació de proposicions es varen presentar dues empreses:

- a) Urbaser, S.A
- b) Fomento Construcciones y Contratas

La Mesa de Contractació, en la reunió celebrada el dia 22 d'octubre de 2009, va acordar proposa al Ple de la Corporació l'adjudicació del contracte de serveis a l'empresa Urbaser, S.A. per ser la proposta més avantatjosa en el seu conjunt.

D'acord amb els informes tècnic i de Secretaria-intervenció, que consten a l'expedient administratiu de tramitació.

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS**:

- 1.- Declarar vàlid l'acte de licitació.
- 2.- Adjudicar provisionalment el contracte del servei públic de la recollida, càrrega i transport de residus municipals a l'empresa Urbaser, S.A. com autora de la proposició més avantatjosa per la Corporació, per la quantitat de 143.809,78.-€ més una partida d'IVA de 10.066,68.-€.
- 3.- Publicar el present acord en el Butlletí Oficial de la Província durant un termini de quinze dies a fi efecte que els interessats puguin presentar al·legacions o reclamacions en contra.
- 4.- Transcorregut l'esmentat termini sense que s'hagin presentat al·legacions o reclamacions en contra, l'acord d'adjudicació provisional esdevindrà definitiu, sense necessitat d'adoptar un nou acord.
- 5.- Retornar les garanties provisionals a tots els licitadors excepte a l'adjudicatari provisional, que tindrà que dipositar en les Oficines municipals la garantia definitiva, corresponent al 5% del preu d'adjudicació, excloent l'import en concepte d'IVA, en el termini de quinze dies comptadors a partir de l'endemà de la present notificació.
- 6.- Requerir a l'adjudicatari a fi efecte que en el termini de deu dies, comptadors des de l'endemà de la finalització de la publicació de l'adjudicació provisional, signi el contracte administratiu d'adjudicació de serveis.
- 7.- Facultar al Sr. Alcalde-President, n'Antoni Soler i Vendrell, per a la signatura del present contracte i qualsevulla documentació que sigui necessària per portar a terme el present acord.

N'Antoni Soler pregunta a la Secretària si aquest punt es pot aprovar atès que no s'ha aprovat la modificació del pressupost. La Secretària contesta que no té res a veure una cosa amb l'altra i que hi ha consignació suficient al pressupost de despeses, i que a la modificació el que surt és un major ingrés de la partida d'ingressos de la taxa d'escombraries. Conclou que no es pot confondre les despeses amb els ingressos, quan el Sr. Soler torna a insistir.

En Llorenç Romero comenta que ell va assistir a la mesa de contractació i que el Manel i el Ramon van donar les explicacions corresponents.

En Lluís Ràfols i en Pere Pons no hi veuen cap problema.

APROVAT PER UNANIMITAT

8.- APROVACIÓ MODIFICACIÓ ASSIGNACIONS A REGIDORS.

En sessió extraordinària celebrada el dia 9 de juliol de 2007 el Ple de l'Ajuntament va acordà la indemnització als regidors amb competències delegades de la següent forma:

“Primera tinença d'Alcaldia 8,5.-€ per hora, amb una dedicació màxima de 77 hores mensuals.

Regidors amb competències delegades 8,5.-€ per hora amb una dedicació màxima de 60 hores mensuals.

Regidors sense competències delegades, 8,5 per hora amb una dedicació màxima de 16 hores mensuals.”

Es voluntat de l'equip de govern modificar els criteris de indemnització dels regidors amb competències delegades i passar a cobrar la mateixa quantitat sense fer la distinció de la primera tinença d'alcaldia.

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS**:

Primer.- Suprimir el criteri de indemnització que distingia entre la primera tinença d'alcaldia i la resta de regidors amb competències delegades.

Segon.- Modificar i aprovar els criteris adoptats per indemnitzar als regidors amb competències delegades de la Corporació prèvia justificació davant la intervenció municipal, que queda de la següent forma:

Regidors amb competències delegades, 8,5 per hora amb una dedicació màxima de 64 hores i 25 minuts hores mensuals.

Tercer.- La resta de l'acord que no es modifica queda vigent tal i com es va aprovar en sessió extraordinària de data 9 de juliol de 2007.

En Llorenç Romero pregunta si cobraran tots els regidors de l'equip de govern igual i si la seva assignació també entra en aquest nou repartiment.

N'Antoni Soler contesta afirmativament.

En Lluís Ràfols espera que les assignacions es justifiquin i anuncia la seva abstenció.

En Pere Pons comenta que aquest tema és d'organització interna i si l'equip de govern ho creu just, no posaran cap problema.

**10 VOTS A FAVOR D'ERC, CIU I REGIDOR NO ASCRIT
I ABSTENCIÓ DEL GRUP SOCIALISTA**

9.- APROVACIÓ RELACIÓ DE BÉNS I DRETS AFECTATS PER L'EXPROPIACIÓ D'UN TERRENY A LAVERN.

L'Alcalde retira el punt de l'ordre del dia atès que no s'ha aprovat la modificació del pressupost i no hi ha consignació pressupostària.

En Pere Pons li contesta que si ho retira serà per voluntat pròpia i recorda l'expropiació dels terrenys de Sant Pau, on tampoc hi havia consignació pressupostària i es va tirar endavant.

DAMUNT LA TAULA

10.- APROVACIÓ CONVENI DE COL·LABORACIÓ AMB LA MERCANTIL "NOYA LAVERNÓ".

La mercantil "Noya Lavernó, S.A" realitza l'activitat de promoció de sòl industrial en el sector conegut com a la Vall de Sant Joan de Subirats que comprén els nuclis de Torre-Ramona, El Rebato, i Casablanca nord i sud.

Al nucli de Casablanca nord i sud es va constituir l'Associació de Veïns del Barri de Sant Joan i és voluntat de la mercantil "Noya Lavernó, S.A" col.laborar amb la població d'aquest sector del municipi, mitjançant l'Ajuntament.

L'Ajuntament està construïnt a la Urbanització Casablanca nord un local que finalitzarà aquest mes de novembre i que serà necessari dotar-lo del material necessari per al seu funcionament.

La mercantil Noya-Lavernó col.laborarà econòmicament amb l'Ajuntament de Subirats amb la quantitat de 40.000.-€, dels que 16.000.-€ aniran destinats a comprar el material necessari per a la posada en marxa del local i 24.000.-€ aniran destinats a l'execució de les obres de local social.

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS:**

1.- Aprovar el conveni de col.laboració entre l'Ajuntament de Subirats i la mercantil "Noya Lavernó, S.A", que s'annexa a la present proposta.

2.- Facultar a l'Alcalde-president, n'Antoni Soler i Vendrell per a la signatura del present conveni i qualsevulla documentació que sigui necessària.

3.- Traslladar el present acord a la mercantil Noya Lavernó, S.A.

En Lluís Ràfols felicita a l'Alcalde per aquest conveni; no obstant, comenta que el conveni ja està signat abans d'aprovar-ho i que ningú els ha informat en que es gastaran els 16.000 €, quin equipament es comprarà.

Deixar constància de l'amabilitat de l'empresa i el seu comportament. Considera que és lloable.

Avança el seu vot positiu i es queixa de la poca informació.

En Pere Pons felicita a l'equip de govern perquè és difícil signar un conveni en aquests temps.

APROVAT PER UNANIMITAT

11.- APROVACIÓ AMPLIACIÓ DEL TERMINI D'EXPOSICIÓ AL PÚBLIC DEL POUM.

El Ple de l'Ajuntament, en sessió extraordinària celebrada el passat 29 de juliol de 2009, va aprovar inicialment els documents del Pla d'Ordenació Urbanística Municipal de Subirats.

En l'esmentada aprovació es va determinar que el període d'informació al públic es realitzaria des de la primera publicació que és fes del present acord i fins al 30 de novembre de 2009. La primera publicació es va realitzar el dia 12 d'agost de 2009 a El Periòdic de Catalunya.

Per donar informació de les novetats que comporta el POUM s'han fet reunions pels diferents nuclis del municipi. L'última reunió es va realitzar el dia 5 de novembre de 2009 a la Confraria del Cava.

Donat que l'última reunió és va celebrar el dia 5 de novembre i que existeixen nombroses instàncies de ciutadans que han demanat realitzar una consulta amb els redactors del POUM, i a data d'avui encara no s'han començat a despatxar, s'ha considerat necessari ampliar el termini d'exposició al públic a fi efecte que es puguin presentar al·legacions.

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS:**

1.- Ampliar el termini d'exposició al públic dels documents del POUM, aprovat inicialment en data 29 de juliol de 2009, durant el termini de dos mesos i fins a l'1 de febrer de 2010.

2.- Publicar el present acord en el Butlletí Oficial corresponent, així com en dos diaris d'àmplia difusió i a la pagina web de l'Ajuntament.

En Lluís Ràfols considera que és encertat ampliar el termini donat que s'han d'arreglar multitud de coses.

En Pere Pons comenta que el seu grup va donar un vot de confiança per aprovar el POUM i que van sol·licitar l'ampliació del termini d'al·legacions i així s'ha fet. Considera que tot i l'ampliació del termini d'al·legacions no és necessari mantenir l'oficina oberta.

APROVAT PER UNANIMITAT

12.- DONAR COMPTE DE LA SENTÈNCIA REFERIDA AL RECURS D'ANGELA BOU.

La Junta de Govern del dia 20 de desembre de 2006, va acordar personar-se en el procediment del recurs contenciós-administratiu núm. 690/2006, interposat per Àngela Bou Mestre, contra l'acord de la Junta de Govern, de data 26 d'abril de 2006, pel qual es denegava l'aprovació dels projectes de reparcel·lació, urbanització, seguretat i salut del sector nord del carrer de la Font de Sant Pau d'Ordal.

Realitzats els tràmits establerts a la Llei, en data 30 de setembre de 2008, el Jutjat de lo contenciós-administratiu núm. 5 de Barcelona va dictar sentència, que en la seva part dispositiva diu literalment: "Se tiene a la apelante por desistida del presente procedimiento. Sin costas. Se declara terminado el procedimiento. Archívense los autos."

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS**:

1.- Donar-se per assabentat de la sentència recaiguda en el contenciós-administratiu núm. 690/2006, interposat per na Àngela Bou Mestre contra l'Ajuntament de Subirats.

2.- Traslladar el present acord al Jutjat de lo contenciós-administratiu núm. 10 i a la Diputació de Barcelona.

ES DONEN PER ASSABENTATS

13.- DONAR COMPTE DE LA SENTÈNCIA D'ACESA.

L'Ajuntament de Subirats i l'Organisme de Gestió Tributari de la Diputació de Barcelona van presentar un recurs contenciós administratiu contra la resolució dictada per la Direcció

General de Coordinación Financiera con las Entidades Locales del Ministerio de Hacienda; per la qual es va denegar la compensació de beneficis fiscals de l'Ajuntament per un import de 212.728,30 € més els interessos corresponents.

Realitzat tot el procés judicial, el Jutjat del contenciós-administratiu núm. 8 de Barcelona va dictar la Sentència núm. 1.827, que en la seva part dispositiva diu literalment:

“Que demos estimar y estimamos parcialmente el recursos contencioso administrativos núm. 128/2008, interpuesto por el Procurador D. Argimiro Vázquez Guillén, en nombre y representación del Ayuntamiento de Subirats y del Organismo de Gestión Tributaria de la Diputación de Barcelona, contra la resolución de fecha 20 de diciembre de 2007, dictada por la Dirección General de Coordinación Financiera con las Entidades Locales del Ministerio de Hacienda, por la que se denegó la compensación de beneficios fiscales del Ayuntamiento mencionado, por un importe de 212.728,30 € más los intereses correspondientes, así como el reconocimiento de su derecho a ser compensado por todo el tiempo que dure la concesión, lo que fue solicitado por el Organismo de Gestión Tributaria de la Diputación de Barcelona, actuando por delegación del mencionado Ayuntamiento y demos declarar y declamaros:

- 1) Se anula la resolución impugnada.
- 2) Se reconoce el derecho del Ayuntamiento demandante a ser compensado por la Administración del Estado, por el concepto de las bonificaciones fiscales en el Impuesto sobre Bienes Inmuebles disfrutadas por la mercantil ACESA, como titular de la concesión de autopista que transcurre por el término municipal de Subirats, en la cantidad de 212.728,30 euros.
- 3) No procede hacer condena al pago de los intereses reclamados, al pago de ejercicios futuros, ni al pago de costas procesales.”

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS**:

- 1.- Donar-se per assabentat de la sentència recaiguda en el contenciós-administratiu núm. 128/2008, interposat per l'Ajuntament de Subirats i l'Organisme de Gestió Tributària.

ES DONEN PER ASSABENTATS

14.- MOCIÓ CONTRA LA VIOLÈNCIA DE GÈNERE.

Moció amb motiu del Dia Internacional per a l'Eliminació de la Violència contra les Dones (25 de novembre)

Cada 25 de novembre les diferents instàncies públiques s'adhereixen a la commemoració del *Dia Internacional contra la Violència envers les Dones*. Per la seva banda, la societat està prenent diàriament una major consciència i sensibilitat davant aquest tipus de violència i es fa més evident la necessitat de donar una resposta integral i global a aquesta problemàtica.

Malauradament, continuem constatant amb impotència el nombre creixent de dones que pateixen violència masclista, una violència estructural que està lluny de desaparèixer i que es fonamenta en el patriarcat com a sistema estructurador de les relacions desiguals entre homes i dones. Aquesta violència constitueix el principal atac contra els drets de les dones i suposa una coerció de la llibertat i autonomia individuals.

Les administracions i entitats han realitzat grans esforços per oferir seguretat i recursos a les dones i, de fet, s'han assolit grans èxits, com fou l'aprovació, a l'abril del 2008, de la Llei del dret de les dones a eradicar la violència masclista, que aporta noves eines per a les dones que pateixen violència, així com per a les dones que l'han patit, apostant per la reparació dels seus projectes de vida mitjançant la Xarxa d'atenció i recuperació integral.

No podem obviar que els municipis juguem un paper molt important en el bon funcionament d'aquesta llei, atès que és el consistori la instància que ofereix proximitat a les seves ciutadanes, cosa que comporta la responsabilitat de conèixer i donar resposta a les seves necessitats. Per això, és fonamental que el consistori continuï donant impuls a tots els esforços realitzats, que s'impliqui fermament en la lluita contra la violència masclista i que incideixi en la consciència social per tal que ningú faci bandera del masclisme.

Es proposa al Ple de la Corporació l'adopció dels següents **ACORDS**:

1.- Reiterar el nostre compromís de:

- seguir treballant des dels diversos àmbits municipals el tractament de la violència masclista
- elaboració d'un protocol per a una intervenció coordinada contra la violència masclista amb tots els actors municipals necessaris.
- creació de programes de sensibilització i formació que contribueixin a l'eliminació de la tolerància envers les violències contra les dones i fomentin l'assumpció de tots els paràmetres de la cultura de la pau.
- elaboració de memòries i reculls de dades sobre la violència masclista al municipi per poder planificar estratègies que tinguin un impacte real sobre la realitat.
- difusió dels valors d'igualtat, de tolerància i de respecte a la diferència entre tots els ciutadans i ciutadanes.

2.- Demanar a la Generalitat de Catalunya:

- que garanteixin i augmentin, segons les necessitats existents, els recursos necessaris per a l'atenció, assistència, protecció, recuperació i la reparació integral de les víctimes de violència contra les dones.

- que apliquin i prioritzin polítiques integrals encaminades a la prevenció, la detecció, l'atenció i l'eradicació de la violència contra les dones en la posada en marxa de la Xarxa d'atenció i recuperació integral.
- que es garanteixi una coordinació eficaç dels circuits dels serveis assistencials existents per aconseguir un tractament integral de totes i cadascuna de les víctimes.
- Que es creïn canals de comunicació i actuació conjunta entre les institucions i els moviments de dones dels Països Catalans perquè juntes reclamem amb més força la fi de la violència masclista.

3.- Demanar al Govern de l'Estat:

1. la dotació pressupostària suficient per al total i ràpid desenvolupament de la *Llei del dret de les dones a eradicar la violència masclista* (aprovada pel Parlament el 16 d'abril de 2008).
2. reformes legals urgents per millorar l'eficàcia de la Llei orgànica de mesures de protecció integral contra la violència de gènere amb l'objectiu de millorar l'eficàcia de la lluita contra la violència masclista.

4.- Transmetre aquests acords als grups parlamentaris del Parlament de Catalunya, del Congrés dels Diputats, a l'Institut Català de les Dones, a la Plataforma Unitària Contra les Violències de Gènere i les entitats de dones municipals i comarcals.

Na Montse García diu que continua havent-hi moltes morts de dones i que amb aquesta proposta es vol posar un granet de sorra.

En Llorenç Romero anuncia el seu vot positiu atès que està en contra de la violència de tot tipus.

En Lluís Ràfols comenta que està en contra de la violència, i no només la de gènere, sinó també contra la violència dels infants, la gent gran, els treballadors, etc.

Aquesta moció per obvia és evident i votarà a favor. Vol matisar que la violència de gènere no és només la que pateixen les dones, sinó que també hi ha homes que pateixen la violència de les dones.

En Pere Pons comenta que estan d'acord amb la moció, però s'adopten compromisos i acords que dubta de si es podran tirar endavant.

APROVAT PER UNANIMITAT

15.- MOCIONS D'URGÈNCIA.

N'Antoni Soler comenta que hi ha una moció, però ni ell ni el seu grup justifica la urgència.

La Secretària explica una mica el fons de la proposta.

En Llorenç Romero comenta una reunió de fa molts mesos on va assistir tot l'equip de govern, l'Agustí i la Maribel i on es va presentar un estudi d'organització i es va decidir la incorporació d'un TAC. Pregunta perquè es treu la plaça del TAC.

N'Antoni Soler contesta que no recorda aquesta reunió.

En Llorenç Romero comenta si aquesta plaça que es treu està pensada per a algú. N'Antoni Soler contesta que no ho sap.

En Lluís Ràfols comenta que no li veu la urgència.

En Pere Pons comenta que el dimecres hi ha una comissió paritària i creu que és el lloc per parlar-ho.

Es vota la urgència:

**6 VOTS EN CONTRA DE CIU, GRUP SOCIALISTA I REGIDOR NO ADSCRIT
5 VOTS A FAVOR D'ERC**

No s'aprova la urgència.

16.- DONAR COMPTE AL PLE DELS DECRETS D'ALCALDIA.

L'Alcalde pren la paraula per anunciar que avui el Ple acabarà puntualment a les 12 del vespre.

En Pere Pons demostra la seva disconformitat atès que totes les sessions plenàries finalitzen després de les 12 del vespre.

N'Antoni Soler manté el que ha dit i el Sr. Pons pregunta a la Secretària, contestant aquesta, el que diu sempre, que els plens s'han de fer en unitat d'acte (han de començar i finalitzar durant el mateix dia), no obstant, l'Alcalde té l'opció d'allargar-ho si ho estima oportú.

En Pere Pons, davant l'actitud de l'Alcalde, li retreu que aquesta postura no és democràtica.

- Decret 80, de data 24 de setembre.- Relatiu al canvi de la primera i segona Tinença d'Alcaldia.

- Decret 81, de data 24 de setembre.- Convocant la mesa de contractació per al concurs de la recollida i transport de residus municipals.
- Decret 82, de data 28 de setembre.- Sobre la concessió de diverses llicències urbanístiques.
- Decret 83, de data 14 d'octubre.- Sol·licitar una subvenció per a la implantació del sistema informàtic e-tram.
- Decret 84, de data 15 d'octubre.- Inici de l'expedient de contractació de l'obra "Urbanització del carrer del Pi d'Ordal".
- Decret 85, de data 20 d'octubre.- Mesa de contractació per valorar la documentació presentada per al concurs de la recollida i transport de residus municipals.
- Decret 86, de data 20 d'octubre.- Suspensió de les obres de moviment de terres a la Sra. Maria Àngels Rovira Riba.
- Decret 87, de data 26 d'octubre.- Concedint una subvenció al Centre Agrícola de Sant Pau per l'activitat "Pedalada dels Rocallons".
- Decret 88, de data 30 d'octubre.- Ordenant la suspensió de les obres a la via pública al Sr. Josep Massana Noya.
- Decret 89, de data 2 de novembre.- Adjudicar a l'empresa Oriol Jardiners la poda de l'arbrat viari.
- Decret 90, de data 3 de novembre.- Sobre la concessió de diverses llicències urbanístiques.
- Decret 91, de data 4 de novembre.- Ordenant la suspensió de les obres en aportació de terres barrejades amb runes de construcció al Sr. Jaume Vendrell Raventós.
- Decret 92, de data 5 de novembre.- Encarregar a l'arquitecte Lluís Forns la documentació tècnica i direcció, pla de seguretat i control de qualitat de l'obra "Reforma de la plaça de l'Ateneu Agrícola de Lavern".

ES DONEN PER ASSABENTATS

17.- PRECS I PREGUNTES.

En Llorenç Romero pregunta per la factura de la pintura de l'escola de Lavern i perquè van pagar els pares, i després l'Ajuntament si en principi hi havia consiganció per pagar-la, perquè en la modificació del pressupost no surten les partides de l'escola.
Li demana explicacions del perquè.

Na Montse García li contesta que això ja ho va explicar en l'anterior Ple.

En Llorenç Romero insisteix en la pregunta dient-li que ell va haver de marxar abans i que vol que li respongui.

Na Montse García contesta que tot i que hi havia consignació pressupostària li va preguntar a la comptable de l'Ajuntament i aquesta li va dir que no hi havia tresoreria.

En Llorenç Romero li pregunta a la Sra. Montse García per un curs de Sical.Win que ha fet i que té entès que és un curs de comptabilitat per a treballadors que fan anar el programa de comptabilitat de la Diputació.

Na Montse García contesta que si que pot fer el curs i que a la Diputació li van comentar que haurien d'haver-hi més regidores com ella.

En Llorenç Romero li pregunta si ha cobrat dietes per anar al curs.

Na Montse García contesta negativament i davant la insistència del Sr. Romero contesta que potser sí, que no ho recorda.

En Llorenç Romero li comenta a l'Alcalde que des de Secretaria s'ha confeccionat un informe on es diu que té els mateixos drets i obligacions que la resta de regidors i espera no tenir més problemes per obtenir la documentació que demana.

En Lluís Ràfols renuncia al seu torn de preguntes.

En Pere Pons pregunta per unes runes que es van deixar al camí que va a Sant Sebastià dels Gorgs. En Pere Olivella li contesta que no són runes, sinó terres que van marxar amb les pluges.

En Pere Pons comenta que tenien més preguntes però que donada la posició de l'Alcalde i per deferència al públic assistent, cedeix el seu torn al públic. Torna a insistir en l'actitud anti-democràtica del Sr. Alcalde.

I no havent-hi més assumptes a tractar, el Sr. Alcalde aixeca la sessió, essent les 00,00 hores del dia a dalt esmentat, del que jo, la secretària, certifico.